欣灵电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

对子公司担保额度

合计（B3）

实际担保余额合计

（B4）

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

0.00

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

0.00

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

0.00

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

0.00

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
0.00%

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2023 年 2 月 10 日召开 2023 年第一次职工代表大会及 2023 年 2 月 27 日召开 2023 年第一次临时股东大会，

选举产生了第九届董事会成员和第九届监事会成员。同日，公司召开了第九届董事会第一次会议，审议通过了《关于选

举公司董事长的议案》《关于选举公司副董事长的议案》《关于聘任公司总经理的议案》《关于聘任公司财务总监的议

案》《关于聘任公司董事会秘书的议案》《关于选举公司第九届董事会各专门委员会委员的议案》；并召开了第九届监

事会第一次会议，审议通过了《关于选举公司监事会主席的议案》。具体内容详见公司于 2023 年 2 月 28 日在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于完成董事会、监事会换届选举及聘任高级管理人员的公告》（公告编

号：2023-022）。

2、公司于 2023 年 4 月 20 日召开第九届董事会第二次会议和第九届监事会第二次会议，并于 2023 年 5 月 15 日召开

的 2022 年年度股东大会审议通过《关于公司 2022 年度利润分配方案的议案》，以股权登记日的总股本 102,447,600 股

为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 6 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增

0 股。剩余未分配利润结转以后年度分配。报告期内，公司 2022 年度利润分配已实施完成。具体内容详见公司于 2023

年 4 月 24 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司 2022 年度利润分配方案的公告》（公告编

号：2023-033）、于 5 月 18 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《2022 年年度权益分派实施公告》

（公告编号：2023-041）。

   欣灵电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   欣灵电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
78,155,600 76.29%   -1,319,900 -1,319,900 76,835,700 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持

股
3,269 0.00%   -3,269 -3,269 0 0.00%

3、其他内资持

股
78,150,511 76.28%   -1,314,811 -1,314,811 76,835,700 75.00%

其中：境内法人

持股
33,514,412 32.71%   -1,310,412 -1,310,412 32,204,000 31.43%

境内自然人持股 44,636,099 43.57%   -4,399 -4,399 44,631,700 43.57%

4、外资持股 1,820 0.00%   -1,820 -1,820 0 0.00%

其中：境外法人

持股
1,724 0.00%   -1,724 -1,724 0 0.00%

境外自然人持股 96 0.00%   -96 -96 0 0.00%

二、无限售条件

股份
24,292,000 23.71%   1,319,900 1,319,900 25,611,900 25.00%

1、人民币普通

股
24,292,000 23.71%   1,319,900 1,319,900 25,611,900 25.00%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 102,447,600 100.00%   0 0 102,447,600 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股于 2023 年 5 月 9 日限售期届满并上市流通，本次解除限售股份的数量为

1,319,900 股，占公司总股本的比例为 1.2884%。具体内容详见公司 2023 年 5 月 4 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-038）。

www.cninfo.com.cn

   欣灵电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司首次公开发行网下配售限售股于 2023 年 5 月 9 日限售期届满并上市流通，本次解除限售股份的数量为

1,319,900 股，占公司总股本的比例为 1.2884%。具体内容详见公司 2023 年 5 月 4 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-038）。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于 2023 年 5 月 9 日完成上述首次公开发行网下配售限售股份解除限售

的变更登记。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因

拟解除限

售日期

胡志兴 17,225,016 0 0 17,225,016 首次公开发行前股份 2026/5/9

胡志林 17,225,015 0 0 17,225,015 首次公开发行前股份 2026/5/9

乐清市欣灵投资有限公司 11,562,100 0 0 11,562,100 首次公开发行前股份 2026/5/9

乐清市欣伊特投资合伙企业

（有限合伙）
9,572,900 0 0 9,572,900 首次公开发行前股份 2026/5/9

张彭春 6,978,753 0 0 6,978,753 首次公开发行前股份 2024/5/9

乐清市欣伊佳投资合伙企业

（有限合伙）
6,452,400 0 0 6,452,400 首次公开发行前股份 2026/5/9

乐清市欣哲铭投资合伙企业

（有限合伙）
4,616,600 0 0 4,616,600 首次公开发行前股份 2026/5/9

瞿建光 1,192,837 0 0 1,192,837 首次公开发行前股份 2026/5/9

胡小芳 877,379 0 0 877,379 首次公开发行前股份 2026/5/9

胡伊佳 588,850 0 0 588,850 首次公开发行前股份 2026/5/9

胡伊达 543,850 0 0 543,850 首次公开发行前股份 2026/5/9

网下限售股份 1,319,900 1,319,900 0 0 网下发行限售股份 2023/5/9

www.cninfo.com.cn

   欣灵电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

合计 78,155,600 1,319,900 0 76,835,700 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 11,715

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有

无限

售条

件的

股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

胡志兴
境内自然

人
16.81% 17,225,016  17,225,016 0

胡志林
境内自然

人
16.81% 17,225,015  17,225,015 0

乐清市欣灵投资有

限公司

境内非国

有法人
11.29% 11,562,100  11,562,100 0

乐清市欣伊特投资

合伙企业（有限合

伙）

境内非国

有法人
9.34% 9,572,900  9,572,900 0

张彭春
境内自然

人
6.81% 6,978,753  6,978,753 0

乐清市欣伊佳投资

合伙企业（有限合

伙）

境内非国

有法人
6.30% 6,452,400  6,452,400 0

乐清市欣哲铭投资

合伙企业（有限合

伙）

境内非国

有法人
4.51% 4,616,600  4,616,600 0

瞿建光
境内自然

人
1.16% 1,192,837  1,192,837 0

胡小芳
境内自然

人
0.86% 877,379  877,379 0

胡伊佳
境内自然

人
0.57% 588,850  588,850 0

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名股东的情况（如

有）（参见注 3）

无

   欣灵电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

上述股东关联关系或一致行动的

说明

胡志兴、胡志林、胡小芳系兄弟姐妹关系；瞿建光系胡志兴之妹、胡志林和胡小芳之姐

胡小琴的丈夫；胡伊佳系胡志兴之女；胡志兴系欣灵投资、欣伊特、欣伊佳、欣哲铭董

事长，并通过上述公司间接持有公司 681.94 万股股票；胡志林系欣灵投资副董事长，

通过欣灵投资间接持有公司 514.51 万股股票；张彭春系欣灵投资董事，通过欣灵投资

间接持有公司 80.93 万股股票；胡小芳通过欣灵投资和欣伊佳间接持有公司 21.56 万股

股票；瞿建光通过欣灵投资间接持有公司 34.69 万股股票。除此之外，公司未知上述股

东是否存在其他关联关系及一致行动人关系。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
无

前 10 名股东中存在回购专户的

特别说明（参见注 11）
无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

光大证券股份有限公司 300,810